Multifunktions-Vorwahlzähler H7CX C-87
Z
äh
le
r
Multifunktions-Vorwahlzähler
H7CX
• Gut ablesbare hell/dunkel-invertierte LCD-Anzeige mit

C-88 Multifunktions-Vorwahlzähler H7CX
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
1. Externer Anschluss
Leer: Schraubklemmen
11: 11-poliger Sockel
2. Anzahl der Stellen
Leer: 6 Stellen
4: 4 Stellen
3. Stufeneinstellung
Leer: 1-stufig
U: Werkseitig als 1-stufiger Zähler konfiguriert
W: Werkseitig als 2-stufiger Zähler konfiguriert
4. Ausgangsart
Leer: Kontaktausgang oder Kontakt/Transistor-Kombination
S: Transistorausgang
5. Versorgungsspannung/externe Spannungsversorgung
Leer: 100 bis 240 V AC bei 50/60 Hz mit 12 V DC Spannungs-
versorgung
D: 12 bis 24 V DC ohne externe Spannungsversorgung
D1: 12 bis 24 V DC oder 24 V AC bei 50/60 Hz mit 12 V DC
Spannungsversorgung
6. Gehäusefarbe
Leer: schwarz
G: hellgrau (Munsell 5Y7/1): Wird auf Bestellung angefertigt.
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
Hinweis:  Als 2-stufiger Zähler verwendbar. In diesem Fall kann jeder Ausgang flexibel Stufe 1 oder 2 zugeordnet werden.
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
Hinweis: 1. Im Lieferumfang von Ausführungen mit Schraubklemmen enthalten (ausgenommen H7CX-A11@/-A114@)
2. Y92A-48G ist eine Klemmenabdeckung als Berührungsschutz, die am Sockel P3G-11 angebracht wird.
1  2   3  4  5   6
H7CX-A@@@@@@
Unterstützte Konfigurationen • 1-stufiger Zähler
• 1-stufiger Zähler mit Summenzähler
• 1-stufiger Zähler
• 2-stufiger Zähler
• 1-stufiger Zähler mit
Summenzähler
• 1-stufiger Zähler mit
Chargenzähler
• Differenzzähler (Addition/
Subtraktion)
• Drehzahlmesser
• 1-stufiger Zähler
• 2-stufiger Zähler
• 1-stufiger Zähler mit
Summenzähler
• 1-stufiger Zähler mit
Chargenzähler
• Differenzzähler
(nur Addition)
Sensor-
span-
nungs-
versor-
gung
Ausgangsart Versorgungs-
spannung
11-poliger Sockel Schraubklemmen
1-stufig 1-stufig
(siehe Hinweis)
2-stufig
6 Stellen 4 Stellen 6 Stellen 4 Stellen 6 Stellen 6 Stellen 4 Stellen
H7CX-A11@ H7CX-A114@ H7CX-A@ H7CX-A4@ H7CX-AU@ H7CX-AW@ H7CX-A4W@
12 V DC Kontaktausgang 100 bis 240 V AC H7CX-A11 H7CX-A114 H7CX-A H7CX-A4 --- H7CX-AW H7CX-A4W
12 bis 24 V DC/
24 V AC
H7CX-A11D1 H7CX-A114D1 --- --- --- H7CX-AWD1 ---
Kontakt- und
Transistorausgang
100 bis 240 V AC --- --- --- --- H7CX-AU --- ---
12 bis 24 V DC/
24 V AC
--- --- --- --- H7CX-AUD1 --- ---
Transistorausgang 100 bis 240 V AC H7CX-A11S H7CX-A114S H7CX-AS H7CX-A4S --- H7CX-AWS ---
12 bis 24 V DC/
24 V AC
H7CX-A11SD1 --- --- --- H7CX-AUSD1 H7CX-AWSD1 ---
Ohne Kontaktausgang 12 bis 24 V DC --- --- H7CX-AD H7CX-A4D --- --- ---
Transistorausgang --- --- H7CX-ASD H7CX-A4SD --- H7CX-AWSD H7CX-A4WSD
Bezeichnung Modelle
Adapter für Fronttafeleinbau (siehe Hinweis 1) Y92F-30
Wasserfeste Dichtung (siehe Hinweis 1) Y92S-29
DIN-Schienenmontage-/
Frontanschlusssockel
11-polig P2CF-11
11-polig, mit Berührungsschutz P2CF-11-E
Sockel mit Anschlüssen von hinten 11-polig P3GA-11
11-polig, mit Berührungsschutz P3GA-11 mit Y92A-48G (siehe Hinweis 2)
Harte Abdeckung für Spritzwasserschutz Y92A-48
Weiche Abdeckung Y92A-48F1
DIN-Schiene 50 cm (L) × 7,3 mm (T) PFP-50N
1 m (L) × 7,3 mm (T) PFP-100N
1 m (L) × 16 mm (T) PFP-100N2
Abschlussplatte PFP-M
Abstandshalter PFP-S